
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2023.2.47 

V Přerově 13. října 2023 

Obecné 
 Dotahování údajů z ARESu – tato služba Mfi přechází na novou webovou adresu a zároveň se vnitřně 

mění (formát souboru s informacemi byl původně XML, nyní se přechází na JSON). Původní termín os-
trého provozu a vypnutí starého od 1.10. se odložil na 1.11.2023, ale služba se stále vyvíjí a mění. Nyní 
fungují všechny možnosti, které DUNA poskytovala, ale dochází ke změnám, na které budeme 
průběžně reagovat.  

 Dotahování DIČ plátce DPH – nová služba neposkytuje informaci o skupinovém DIČ ani o tom, že je 
plátce členem skupiny. Pouze o tom, že „je plátce“.   

DPH 
 Přiznání k OSS – změna při načítání dokladů vystavených v měně EUR, tyto se již nebudou zpětně 

přepočítávat z Kč, ale zahrnou se do přiznání ve skutečně vystavené hodnotě EUR 

 Tisk soupisu dokladů k OSS – strukturování obsahu podle zemí + měn dokladů, doklady v EUR se 
nepřepočítávají, tisknou se v originální hodnotě 

Banka 
 Bankovní výpisy – úprava variabilních symbolů dříve přihraných bankovních výpisů, které měly dopl-

něné nuly zleva. Ke změně dojde po vstoupení do agendy bankovní výpisy tak, aby se sjednotil VS se 
zdrojovým dokladem, u nespárovaných dokladů se přebytečné levostranné nuly odstraní.  
 



 

   

 

Objednávky 
 Vystavená objednávka – při ruční změně stavu objednávky přidán i stav STORNO 

Kasa 
 Prodejka – výměna odběratele umožňuje nyní přepočet cen u již pořízených položek, a to včetně typu 

ceny s DPH / bez DPH 

 Dotyková kasa – umístění kurzoru u nové prodejky respektuje nastavení pro danou prodejní pokladnu 
(pokud parametr „Vždy zadávat IČO“ = ANO, kurzor je na políčku IČO, pokud parametr = NE, kurzor je 
na políčku pro výběr položky) 
 

 
 
dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  

mailto:dana.dostalova@tco.cz
mailto:iva.tomanova@tco.cz

